Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de 
Lei que trata sobre autorização para abertura de Crédito Adicional Especial por 
Superávit Financeiro, no vigente orçamento-programa da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, no valor de R$ 7.209,83 (sete mil, duzentos e nove reais e 
oitenta e três centavos).

A solicitação em pauta objetiva suprir as necessidades da SKMAS, visando 
realizar a contrapartida da execução da obra de construção da cobertura para 
academia ao ar livre instalada no centro do idoso, com recursos provenientes do

[...]

SUPERÁVITESPECIAL
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 7.209,83 
NO VIGENTE ORÇAMENTO-PROGRAMA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

POR

LEI:

Art. 12 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orçamento-Programa, 
um Crédito Adicional Especial na importância de R$ 7.209,83 (sete mil, duzentos e 
nove reais e oitenta e três centavos), necessário para a seguinte dotação:

Órgão: 12000 - Secretaria Municipal de Assistência Social 
Unidade Orçamentária: 12001 - Setor de Assistência Geral 
0824400721.183 - Cobertura da Academia do Centro do Idoso 
4490.51.00.00 30000044 Obras e Instalações RS 7.209,83